
RESOLUCiÓN NO.02 DE 2014 
(Enero 13 de 2014) 

L U I ~ 
¡(-

Por medio de la cual se fijan los honorarios para el año 2014 para 
quienes prestan servicios docentes temporales a la Dirección de 
Extensión y Servicios a la Comunidad. 

AMIGO 
FUNDACiÓN 
UNIVERSITARIA 

El RECTOR GENERAL DE lA FUNDACiÓN UNIVERSITARIA lUIS 
AMIGÓ, en cumplimiento del Articulo 36°, literal e del Estatuto General 
de la Institución, y 

CONSIDERANDO QUE: 

PRIMERO. La extensión estará dirigida al estudio de las necesidades y problemas 
de la comunidad, para contribuir a la solución a través de programas de educación 
permanente, de asistencia, de intercambio de experiencias y de servicios 
tendientes a procurar el bienestar general (Artículo 09°, Parágrafo 1 0, Estatuto 
General). 

SEGUNDO. En la Estructura Orgánica (Acuerdo No. 05 del 31 de mayo de 2011) 
se determina que corresponde a la Dirección de Extensión y Servicios a la 
Comunidad canalizar, en provecho del medio, las potencialidades de todas las 
Unidades académicas y administrativas de la Funlam, en materia de proyección 
social. 

TERCERO. La proyección social se lleva a cabo por medio de acciones como 
diplomaturas, seminarios, cursos, talleres, consultorías, asesorías, asistencia 
técnica, u otras de servicio enmarcadas en la Educación No Formal. 

CUARTO. Tales acciones se sirven mediante la modalidad contractual de 
prestación de servicios. 

RESUELVE: 

ARTíCULO 10. Los honorarios por hora cátedra para quienes presten servicios 
docentes temporales en la Dirección de Extensión y Servicios a la Comunidad en 
orientación de diplomaturas, seminarios, cursos y talleres en el año 2014 serán los 
siguientes, según su formación académica, experiencia comprobada, y 
reconocimiento en el medio: 

D Tecnólogo en el tema del módulo 
D Profesional 
D Especialista 
D Magíster 
D Doctor 

$33.000 
$40.000 
$47.000 
$55.000 
$61.00n-~--.. 

[SO 9001 

sc.cER1~1085 

Transversal Fundación Universitaria Fray Luis Amigó 51 A 67B-90. Te1: 448 76 66. Fax: 3849797. NIT: 890.985.189-9 




